
           Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

средняя общеобразовательная школа с. Садовка 
412637, Саратовская область Балтайский район с. Садовка ул. Центральная, 34 

телефон: 8(84592)25-7-21, E-mail:  tatyanglazkow@yandex.ru 

Приказ 

01 сентября 2020 года                                                                                     № 

Об организации горячего 

питания обучающихся в 2020/2021уч.г.. 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи 

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

                      Приказываю: 

1. Утвердить Положение об организации горячего питания в новой редакции. (Приложение 1). 

2. Со 02.09.2020г. организовать бесплатное горячее питание для обучающихся 1- 4 классов 

школы. 

3. Со 02.09.2020г. организовать питание для обучающихся 5-11 классов школы в соответствии с 

заявлениями родителей. 

4. Ответственность за организацию питания детей возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе  Болбашеву Елену Анатольевну 

5. Ответственной за организацию питания Болбашевой Е.А.: 

 Руководствоваться в своей работе Положением об организации горячего питания в 

школе. 

 Своевременно предоставлять полную информацию по вопросам организации питания 

школьников их родителям (законным представителям) и педагогическим работникам 

школы. 

 Составить базу данных по льготному питанию и систематически ее корректировать по 

необходимости. 

6. Классным руководителям 1-11 классов: 

  Пропагандировать преимущества и полезность вкусной и здоровой пищи среди 

учащихся класса и их родителей. 

 Способствовать увеличению показателя охвата горячим питанием учащихся класса. 

 Обеспечить соблюдение правил личной гигиены  учащихся класса. 

  Ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи учащихся класса. 

 Обеспечить организованное посещение обеденного зала столовой учащихся в 

сопровождении учителя. 

 Не допускать вход в обеденный зал учащихся в верхней одежде. 

7. Утвердить  бракеражную комиссию в составе: 

 Болбашева Елена Анатольевна – заместителя директора по воспитательной работе 

 Лисицкая Ирина Николаевна – председатель ПК 

 Старший дежурный учитель (по графику) 

 Носкова Светлана Михайловна  – повар. 

mailto:tatyanglazkow@yandex.ru


 Оглоблина Екатерина Владимировна - представитель родительского комитета. 

8. Утвердить режим работы столовой: 

1.Приход поваров – 07.00 

2.Закладка продуктов – 07.20 

3.Завтрак  -08.35 – 09.00 

4. Мытье посуды –09.00 – 09.15 

5. Обед 1-класс - 09.25-09.45 

6. Обед 2-4 класс – 10.25-10.45 

7.Обед  7-8 класс– 10.50 – 11.10 

8.Мытье посуды – 11.10 – 11.45 

9.Обед  5-6 класс– 11.50 – 12.10 

10. Обед 9 -11 класс -12.10-12.20 

11.Мытье посуды 12.10-  13.30 

12.Уборка помещения  13.30– 13.50 

13.Выдача и прием продуктов – 13.50 – 14.00 

9. Дежурство учителей организовать в соответствии с графиком (прилагается). 

10. Организовать в школе льготное питание 

 малообеспеченные учащиеся, дети из многодетных семей, дети-инвалиды, деи ОВЗ, 

дети, оставшиеся без попечения родителей (из обучающихся 5- 11 классов), 

получающие горячее питание из субсидий в размере 20 руб. в день. 

 дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей (из обучающихся 5- 11 

классов), получающие горячее питание из субсидий в размере 30 руб. в день. (группа 

продленного дня); 

 обучающиеся 1-4 классов получают бесплатное горячее питание за счет федерального 

бюджета из расчета 49 рублей 20 коп. в день на человека. 

 обучающихся 1 -4 классов  обеспечиваются молоком для питания (0,2 л. на каждого 

учащегося).. 

 11.Утвердить списки 1-4 классов  - 51 ч. (Приложение №2). 

12. Утвердить список учащихся МБОУ  СОШ с. Садовка, получающих льготное питание  в ГПД с 6 

лет-10 лет в количестве 43 человек (приложение №1). 



  

 

 



 

 

 

 

 

 

 


